
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 

www.icbf.gov.co 

 

CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION PRO SAN JUAN   

 

NIT: 825.001.158-2 

 

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CARIDAD PEREZ DANCUR 

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

X    

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

X    

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
X    

Pacto de integridad. X    

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
X    

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 
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La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 
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Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES:  

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: ___X_ _ ____   NO CUMPLE______ ______   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 
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 CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION ITA   

 

NIT: 825.001.788-2 

 

REPRESENTANTE LEGAL: MARINA CLEMENCIA FERREIRA GARCIA 

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

X    

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

X    

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
X    

Pacto de integridad. X    

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
X    

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    
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Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES:  

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: ___X_ _ ____   NO CUMPLE______ ______   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
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CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION VISION DE UN SUEÑO   

 

NIT: 900.100.305-5 

 

REPRESENTANTE LEGAL: ARLETH AILEN GAMEZ MENDOZA 

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

 X   

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

 X   

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
 X   

Pacto de integridad.  X   

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
 X   

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    
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Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES: En esta propuesta, los documentos aportado como soporte  no 

fueron firmados, restándole originalidad documental  

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: ____   NO CUMPLE______ x______   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
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CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL  KASHY 

 

NIT: 825.001.213-1 

 

REPRESENTANTE LEGAL: ELIZABETH  MARIA VELAZQUEZ MERCADO  

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

X    

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

X    

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
X    

Pacto de integridad. X    

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
X    

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 

www.icbf.gov.co 

 

Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES:  

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: _ __X__   NO CUMPLE_____ _ ______   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 

www.icbf.gov.co 

 

CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION BARRANCA SIGLO XXI 

 

NIT: 825.001.159-1 

 

REPRESENTANTE LEGAL: YERITZA FIGUEROA BRITO 

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

X    

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

X    

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
X    

Pacto de integridad. X    

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
X    

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    
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Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES:  

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: _ __X__   NO CUMPLE_____ _ ______   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
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CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION DE FAMILIAS DESPLAZADAS POR LA 

VIOLENCIA 

 

NIT: 900.053.458-1 

 

REPRESENTANTE LEGAL: EDILSA JOSEFINA PEREZ CAMPUZANO   

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

 X   

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

X    

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
X    

Pacto de integridad.  X   

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
 X   

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    
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Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES: En esta propuesta, los documentos aportados como soporte  no 

fueron firmados, restándole originalidad documental  

 

 

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: _ ______NO CUMPLE_____ _ X______   
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CONVOCATORIA 002 – 2010 

 

CLUB JUVENILES 

   

ENTIDAD PROPONENTE: CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL GUAJIRA  

 

NIT: 892.115.437-6 

 

REPRESENTANTE LEGAL: FELIX GUILLERMO SOLANO PANA   

 

FECHA DE EVALUACION FEBRERO 18 DE 2010 

 

 

 

REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

 

NO CUMPLE SUBSANAR 
NO 

APLICA 

Carta de presentación de la 

propuesta  suscrita por el 

Representante Legal  

 

X    

Autorización del organismo 

social correspondiente, para 

comprometer a la empresa por 

el valor de la oferta o para 

contratar.    

X    

Certificado de existencia  y 

representación legal o 

certificación de inscripción en el 

registro mercantil 

X    

Documento privado de 

constitución de Unión Temporal 

o Consorcio. 

   X 

Documento de cumplimiento 

articulo 50 Ley 789 de 2002 
 X   

Pacto de integridad. X    

Registro único Tributario 

expedido por la D.I.A.N. 

además del RUT de la sociedad. 

X    

Certificaciones sobre 

experiencia   
X    

Certificado de registro y 

sanciones, causa de inhabilidad 

expedido por la procuraduría 

General de la Nación  

X    
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Certificado de antecedentes 

judiciales expedido por el DAS 
X    

Certificado expedido por la 

Contraloría  
X    

 

 

 OBSERVACIONES:  

 

 

 

EVALUO:  

 

FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 

 

CLAUDIA PATRICIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

Profesionales del Grupo Jurídico 

ICBF Regional la Guajira 

 

 

SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 

 
CUMPLE: _ __X____NO CUMPLE____________ 
 
 
 


